

تعطیلی مدارس و دانشگاه‌ها و ادارات

با تصویب کمیته اضطرار آلودگی هوای تهران تمامی مدارس، دانشگاه‌ها و ادارات استان تهران بجز دماوند و فیروزکوه طی روزهای چهارشنبه و پنجشنبه ۲۲ و ۲۳ آذر تعطیل شدند. به گزارش ایسنا، غراوی، معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار تهران دیروز در حاشیه جلسه کمیته اضطرار آلودگی هوای تهران اعلام کرد: تمام مقاطع تحصیلی مدارس، دانشگاه‌ها، دستگاه‌های ملی و استانی و نهاد‌های عمومی غیردولتی به استثنای بانک‌ها، مراکز خدمات رسان و مراکز درمانی استان تهران بجز دماوند و فیروزکوه برای روزهای چهارشنبه و پنجشنبه (۲۱ و ۲۲ آذر) تعطیل اعلام شد.

اعتراض عضوشورا

عضو شورای شهر تهران دیروز گفت: امروز نه مدارس و نه مرکزی تعطیل شد، در حالی که شاخص آلودگی هوا ۱۶۱ است. به گزارش خبرنگار ایلنا، مهدی بیرهادی، رئیس کمیسیون سلامت محیط زیست و خدمات شهری شورا در تذکر خود در صحن شورای شهر تهران گفت: ۶ میلیون خودرو فرسوده آلودگی هوا دارد. کیفیت سوخت، وضعیت کارخانه‌ها، کامیون‌ها، مازوت سوزی و… تمامی عواملی است که باعث ایجاد آلودگی هوا می‌شود، اما کسی پاسخگو نیست. بیرهادی در ادامه گفت: در کشور ۲۳ دستگاه مسئول هستند اما واقعا کدام یک به نقش خود به درستی ایفا کردند. به گفته رئیس قوه قضائیه برخی از این مسئولیت ترک فعل کرده‌اند. در حالیکه سالیانه جمعیت زیادی در نتیجه این سهل انگاری فوت می‌کنند. این میان چه کسی مسئول است؟

وی در ادامه گفت: امروز «دیروز» نه مدارس و نه مرکزی تعطیل شد در حالی که شاخص آلودگی هوا ۱۶۱ است.

افتتاح خانه بلدی به تا ۴ روز آینده

رئیس کمیته عمران شورای شهر تهران از افتتاح خانه بلدی به ۴ روز آینده خبر داد. محمد آقاییری، رئیس کمیته عمران شورای شهر تهران نیز در تذکر پیش از دستور خود با اشاره به بازدید اخیرش از خانه شهر با تاکید بر اینکه تا ۴ روز آینده افتتاح می‌شود، گفت: بیشه‌هاد داشتم که جلسات کارشناسی برگزار شود، تا این‌نامه نحوه بهره برداری از این خانه فخر تدوین شود تا دستخوش بهره برداری و کارهای سلیقه‌ای قرار نگیرد.

میانگین سن مادران ایرانی

مرکزصد جمعیت سازمان ثبت احوال اعلام کرد: میانگین سن مادران در اولین فرزندآوری کل کشور در ۸ ماهه ۱۴۰۳ حدود ۲۷.۴ سال بوده است. به گزارش مهر، مرکزصد جمعیت سازمان ثبت احوال اعلام کرد: در ۸ ماهه اسماال میانگین سن مادر در اولین فرزند آوری در کل کشور برابر با ۲۷.۴ سال بوده که مقدار این شاخص در نقاط شهری ۲۸.۲ سال و در نقاط روستایی ۲۴.۴ سال است و بیش‌ترین میانگین سنی مادران در اولین فرزندآوری، در بین استان‌ها مربوط به استان تهران با ۳۰.۵ سال و کمترین آن مربوط به استان سیستان و بلوچستان با ۲۲.۶ سال است.

تداوم آلودگی تا پایان هفته

رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت مخاطرات وضع هوا سازمان هواشناسی کشور گفت: انتظار داریم از بعدازظهر روز جمعه بارش‌هایی را در شهر تهران شاهد باشیم. «صادق ضیائیان» تأثیر پایدنگی روز دوشنبه را بر کیفیت هوا مثبت توصیف کرد و گفت: صبح روز دوشنبه کیفیت هوا خوب بود و شاخص تا حدود ۸۰ نیز پایین آمد ولی دوباره بعداز ظهر همان روز افزایش داشت و تا عصر به ۱۲۰ رسید. پس از آن نیز شاخص روند صعودی خود را طی کرد. به گفته ضیائیان، از سه‌شنبه مجددا شرایط پایدار هوا و افزایش آلاینده‌ها را داریم که چهارشنبه و پنجشنبه هم شدت می‌گیرد. وی افزود: از جمعه سامانه بارشی وارد کشور می‌شود و انتظار داریم که مجدداً ناپایداری را ایجاد کند و قدری از آلاینده‌ها بکاهد. ما انتظار داریم از بعدازظهر روز جمعه بارش‌هایی را در شهر تهران شاهد باشیم.

تعطیلی موزه‌های تهران

به دنبال آلودگی هوای تهران، موزه‌ها و اماکن فرهنگی تاریخی تهران به مدت ۲ روز تعطیل شدند. به نقل از وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی؛ با اعلام استانداری تهران مبنی بر تعطیلی مدارس، دانشگاه‌ها و ادارات دولتی و دستگاه‌های اجرایی، موزه‌های تهران هم به مدت ۲ روز تعطیل خواهند بود. اماکن فرهنگی تاریخی و موزه‌های تهران که تحت مدیریت وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی قرار دارند، روزهای چهارشنبه و پنجشنبه ۲۱ و ۲۲ آذرماه جاری تعطیل هستند.

چهارشنبه ۲۱
۰۹
۰۵
۱۴۰۳
جمادی‌الثانی ۱۴۴۶ / ۱۱ دسامبر ۲۰۲۴

سال هفتم شماره ۱۹۹۲

armanmeli.ir

«آرمان ملی» از افزایش میل به تنودر جامعه گزارش می‌دهد

زخم دردآور

نقش زیبای پردرد



آرمان ملی - شفق محمدحسینی: فرقی ندارد یک گل سرخ بزرگ و رنگی باشد، یا نام و جمله‌ای به فارسی یا انگلیسی، اما پیش از نوشتن، حتماً به یادت خواهد ماند که این نقش یا جمله را بر بدن، پاک نخواهی کرد. مگر اینکه تحمل دردی دوباره را به جان بخری.
آمار دقیقی از افرادی که در ایران نقشی بر بدن خود به یادگار دارند، وجودندارند، اما آنچه مشخص است این است که با وجود هندسه‌هایی که داده شده است، همچنان بخش قابل توجهی از افراد، میل به زدن خالکوبی یا تاتو دارند.

تدوین دستورالعمل تتو

درحالی‌تتو طرفداران خود را سال‌هاست به ویژه در میان جوانان پیدا کرده است که حالا، مدیزیکل فرآورده‌های آرایشی

و بهداشتی سازمان غذا و دارو، از تدوین دستورالعملی جامع برای تتو، خبرداد.
محمود آل بویه مدیزیکل فرآورده‌های آرایشی و بهداشتی سازمان غذا و دارو، با اشاره به مضرات تتو و آسیب رسانی آن به سلامت، به ایلنا گفت: سازمان غذا و دارو به هیچ‌وجه مصرف مواد مرتبط با تتو و ارائه خدمات آن را توصیه نمی‌کند. تتو به دلیل ماهیت تهاجمی و خطرات احتمالی مانند عفونت‌ها و حساسیت‌های پوستی، تهدیدی جدی برای سلامت مصرف‌کنندگان است. با این حال، به منظور نظارت بر این حوزه و کاهش عوارض احتمالی دستورالعملی جامع برای مواد و خدمات مرتبط با تتو در حال تدوین است. اما شاید همین تدوین دستورالعملی برای تتو، خبر از پذیرش آن توسط نهاد‌های مربوط می‌دهد.

لذت درد

برخی از روانشناسان معتقدند که ایجاد درد، سبب کاهش

استرس می‌شود. همین مساله سبب می‌شود که افراد خود را آزار دهند، مثلاً با ایجاد زخم، خود را آرام کنند.

خود کرده را تدبیر نیست

این جامعه‌شناس با اشاره به تهاجم درونی در ادامه افزود: من برعکس تهاجم فرهنگی، تهاجم درونی را مهم‌تر می‌دانم. یعنی خود کرده را تدبیر نیست. ما به دلیل بی‌هویت کردن جوانان، درگمنامی به سپردن آنها، آشنا نکردن آنها با فرهنگ و تمدن و ارزش‌ها و هنجرهای ملی و میهنی، سبب سوق دادن جوانان به این سو شدیم. البته در کشورهای دیگر هم این گرایش‌ها وجود دارد، اما به اندازه ایران نیست. ژاپنی‌ها در ۱۹۴۹گفتند ژاپنی بمانیم اما از تمدن غرب عقب نمانیم. روی هویت ملی کار کردند. ما هویت ملی و فرهنگ و میراث فرهنگی و ملی خود را یکسره به دور ریختیم. تاریخی که در کتاب‌های دبیرستان وجود دارد کتابچاست؟ تا واقعه تنباکو. از داریوش و کوروش و نادرشاه و شاه سلطان حسین و شاه عباس و… نیست. خب جوانان ما تصور می‌کنند که بی‌هویت هستند. لذا من عوامل درون را را بیشتر مهم می‌دانم از عوامل برون زا؛ وقتی شما درخانه را باز بگذارید از بیرون به شما حمله می‌کنند. درحالی‌که به عنوان مثال آمریکایی در ذهن و مغز جوانان آمریکای بزرگ را پرورش می‌دهد. اما ما چه پرورش دادیم؟ جوانان مقصر نیستند.

آب و هوای نامساعد اجتماعی

وی با اشاره به اینکه خالکوبی تنها مربوط به امروز نیست، گفت: البته این پدیده مربوط به امروز نیست و از قبل انقلاب هم افرادی بودند که خالکوبی می‌کردند، اما نه به اندازه امروز. بنابراین من معتقدم که عوامل درون زا آب و هوای اجتماعی نامساعدی که در جامعه وجود دارد، سبب شده است که جوانان به تتو و مسائلی از این دست روی آورند.

قرایی مقدم با اشاره به اینکه مسئولان به توصیه‌های جامعه شناسان گوش نمی‌دهند، افزود: در سال ۸۱هشدار داده بودم که این مسائل در آینده پیش خواهد آمد. توجه نکردند و نمی‌کنند. خواستند با زور و تحمیل، عقایدی را به جوانان اجبار کنند. جوانان تن تنها زیربار نرفتند، بلکه به مقابله و مخالفت برخاستند. من می‌گویم مشکل از خودمان است. به نصیحت‌های جامعه شناسان سال‌هاست که کسی توجه نمی‌کند. چون بی‌توجه هستند، جوانان هم به مخالفت برخاستند.

جنبه اعتراض

او در پایان افزود: ما به جوانان چه دادیم که حالا از آنها توقع داریم گوش به فرمان باشند؟ شکی نیست که شلوار پاره، تتو و… جنبه اعتراض و مخالفت دارد. امروز جوانان براساس نظر یوید رایزمن، جامعه‌شناس آمریکایی، که جوامع را به سه طبقه جوامع سنتی، خودمختاری و دنباله رو دسته بندی می‌کند، معتقد است که امروز جوانان در مرحله خودمختاری و خردگرایی و دنباله روی قراردارند. یعنی جوانان دیگر سنت‌ها را پشت سر گذاشتند. جوانان امروز فریاد می‌زنند، هیچ عملی، هیچ اندیشه‌ای، هیچ رسمی، حرمتش واجب نیست و می‌توانیم از آن تخطی کنیم و تخطی می‌کنند. امروز جوان عاقل و بالغ است و درک می‌کند. می‌بیند که دوستش رفتاری را انجام می‌دهد و او هم تبعیت می‌کند. پس در مرحله خردگرایی و خودمختاری و دنباله روی است. در نتیجه وقتی که به جامعه‌شناسانی که هشدار داده بودند، توجهی نکردند، امروز باید این نتیجه را بگیرند. بنابراین این مسائلی که ملاحظه می‌کنید، از نظر ما کاملاً قابل پیش بینی بود.

افزایش خانوارهای «زن سرپرست» در دهه‌های اخیر

اهمیت می‌یابد. همچنین برای اینکه سیاستگذاران و افراد جامعه بتوانند قضاوت صحیحی نسبت به عملکرد دستگاه‌های فعال در حوزه زنان سرپرست خانوار داشته باشند، وجود داده‌های آماری منظم و مورد وثوق نقش حیاتی ایفا می‌کنند. بنابراین شناسایی دقیق مسائل و مشکلات زنان سرپرست خانوار و دستیابی به الگویی جهت شناسایی، طبقه‌بندی و تبیین این مسائل و ارائه راهکارهایی جهت مرتفع کردن آن، نیازمند در اختیار داشتن آماری دقیق، شفاف و گویا و ویژگی‌های جمعیتی، اجتماعی، سلامت و اقتصادی خانوارهای آنهاست.

۲۰ درصد زنان سرپرست خانوار بالای ۵۰ سال

لحاظ کردن تنها وضعیت اقتصادی خانوارهای زنان سرپرست خانوار براساس تمامی/ برخی از شاخص‌ها بدون در نظر داشتن سایر وضعیت‌های جمعیتی، اجتماعی و سلامت همچون سطح تحصیلات، سن، تعداد اعضای خانوار، وضعیت زناشویی و… انحراف در سیاستگذاری‌ها را به دنبال خواهد داشت. برای مثال تحلیل و ارزیابی محتوایی برنامه‌های ۶گانه توسعه در حوزه زنان و خانواده نشان می‌دهد که موضوع حمایت از زنان سرپرست خانوار با رویکرد اقتصادی حداقلی در قالب برنامه‌های اعطای کمک معاش ماهیانه و اعطای تسهیلات مالی حمایتی در برنامه‌های دوم و سوم توسعه وجود داشته، اما در برنامه‌های چهارم، پنجم و ششم توسعه رویکرد توانمندسازی زنان سرپرست خانوار را در پیش گرفتند و این در حالیست که بر اساس داده‌های آمار طی سال‌های سرشماری‌های ۱۳۹۰ و ۱۳۹۵ نزدیک به ۷۰ درصد از زنان سرپرست خانوار بالای ۵۰ سال سن دارند و امکان توانمندسازی آنان وجود ندارد.

وضعیت نامناسب سلامت زنان

یکی از نیازهای اولیه افراد در هر جامعه‌ای، نیازهای بهداشتی و درمانی آنهاست.

آرمان ملی

اجتماعی

۹

دیدگاه

طرح نازمه مجلس

خداحافظ حیوانات خانگی!



توحید رئیسی

حقوقدان

در مهرماه ۱۴۰۳، مجلس شورای اسلامی طرحی را با امضای ۲۳ نفر از نمایندگان اعلام وصول کرد که در صورت تصویب، پنج ماده به قانون مجازات اسلامی ایران، الحاق خواهد شد. مطابق این طرح پیشنهادی، نگهداری از حیوانات خانگی در محیط‌های آپارتمانی و مجتمع‌های مسکونی به صراحت مورد جرم‌انگاری قرار گرفته و محکومیت‌های ناشی از آن، در شمول مجازات‌های نقدی و محرومیت‌های اجتماعی قرار خواهد گرفت.

طراحان این طرح بر این باورند که نگهداری از حیوانات در محیط‌های آپارتمانی می‌تواند به انتقال بیماری، ایجاد اختلاف میان موجر و مستأجر، تغییر سبک زندگی ایرانی-اسلامی و برهم زدن آرامش روانی سایر همسایگان و… منجر گردد، لذا در ماده ۱۰ این طرح آمده است که نگهداری حیوانات در آپارتمان‌ها و مجتمع‌های مسکونی محسوب شده و برای مرتکب، در مرحله اول جریمه نقدی و سپس محرومیت از برخی حقوق اجتماعی در نظر گرفته شده است. همچنین، چنانچه فردی حیوانی را در خودرو یا اماکن عمومی به همراه داشته باشد، مالک خودرو به ازای هر بار تخطی، مشمول جریمه نقدی خواهد شد و در صورت عدم پرداخت این جریمه، بانک مرکزی موظف است مبلغ مذکور را از حساب مرتکب کسر کرده و به خزانه داری کل کشور واریز نماید.

این طرح شباهت به محدودیت‌هایی دارد که پیش‌تر در سال ۱۴۰۰ در قالب طرح «صیانت از حقوق عامه در مقابل حیوانات مضر و خطرناک» مطرح شده بود و در همان زمان، اداره کل قوانین مجلس شورای اسلامی ده مورد را به عنوان مغایرت‌های این طرح اعلام نمود. از جمله مغایرت با سیاست‌های تقنینی مجلس شورای اسلامی، ابهام در متن، عدم رعایت پیشینه مطالعاتی جامع و…

در حال حاضر، قوانین موجود آزادی عمل نسبی را برای نگهداری از حیوانات خانگی مانند سگ، گربه و… فراهم نموده است. برای مثال، مطابق تبصره ماده ۳ آیین‌نامه اجرائی قانون تملک آپارتمان‌ها، نگهداری از حیوانات تنها در بخش‌های مشاع ممنوع گردیده و در بخش‌های اختصاصی، چنانچه باعث ایجاد مزاحمت (مانند سروصدایا انتقال بیماری) نگردد، با منع قانونی مواجه نخواهد بود. همچنین، صرف نگهداری و حمل حیوان خانگی در خودرو، بجز در شرایطی خاص نظیر در آغوش گرفتن حیوان هنگام رانندگی، تخلف و یا جرم محسوب نمی‌گردد.

در انتها، تصویب چنین طرحی می‌تواند پیامدهای گسترده‌ای بر زندگی شهروندانی که دارای حیوانات خانگی هستند، به وجود آورد. بسیاری از این افراد، حیوانات خانگی خود را به عنوان بخشی از حریم خانوادگی خود محسوب می‌نمایند و محدودیت‌های مطرح در طرح فوق الذکر، ممکن است به ایجاد نارضایتی اجتماعی این قشر از جامعه منجر گردد. لذا ضروریست که پیش از تصویب چنین طرح‌هایی، پیامدهای اجتماعی و حتی روانی آن به‌طور جامع مورد بررسی قرار گرفته و با شرایط کنونی و واقعی جامعه ایران، انطباق یابد.

روی خط آرمان ملی

۸۸۱۰۵۰۰۲

فضای کار

واقعا فضای کسب و کار را کد است، هیچ تحرکی در کسب و کار مردم نمی‌بینیم. من شلغم آزاد است و همیشه در این فصل سال کار زیاد داریم و اما اسماال از بیکاری خسته شده‌ام. قریوض اب، بشق و گاز هم که گران شده است. از یک طرف کار نیست و از طرف دیگر هزینه‌ها بالا رفته و یارانه نقدی هم اینقدر کم است که پاسخگوی حجم هزینه‌ها نیست. از دولت آقای پزشکیان درخواست داریم که فکری به حال مردم کنند.

یک شهروند از تهران

تعطیلی مدارس

می‌خواستم سوالی از مسئولان دولتی بپرسم که آیا با تعطیلی مدارس آلودگی کمتر شد؟! باید در جواب گفت که خیر هیچ تغییری در تهران ایجاد نشد امروز «دیروز» که به سرکار می‌آمدیم ماشین‌ها بیشتر و بیشتر از روزهای قبل بود و آلودگی هوا هم بیشتر پس باید کل تهران تعطیل شود تا آلودگی کمتر شود.

هاتفی از تهران

گرانی مسکن

گرانی مسکن سر به فلک کشیده است و دیگر این گرانی آنقدر تکراری شده است که مسئولان نیز آن را به فراموشی سپرده‌اند و صاحبخانه‌ها خودشان برای خانه‌هایشان تصمیم می‌گیرند. از طرفی چرا کسی که ۵ طبقه خانه دارد پارکینگ خانه را به مستاجر آن خانه کرایه نمی‌دهد و پارکینگ را با قیمتی جدا به کس دیگری اجاره می‌دهد مسئولان لازم است که بازرسی‌هایی در این مورد انجام دهند.

حسنی از تهران